
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Година XXV 

Петак, 23. јула 2021. годинe  

Број/Broj 

45 

 

Godina XXV 

Petak, 23. jula/srpnja 2021. godine 

 

ISSN 1512-7508  -     српски језик 
ISSN 1512-7486 - босански језик 
ISSN 1512-7494  -  хрватски језик 

САВЈЕТ МИНИСТАРА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

658 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03,42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08) и члана 7. став (5) Одлуке 
о систему координације процеса европских интеграција у 
Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", бр. 72/16 
и 35/18), на приједлог Дирекције за европске интеграције, 
Савјет министара Босне и Херцеговине, на 34. сједници 
одржаној 22.04.2021. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О УСПОСТАВЉАЊУ 
КОМИСИЈЕ ЗА ЕВРОПСКЕ ИНТЕГРАЦИЈЕ 

Члан 1. 
У Одлуци о успостављању Комисије за европске 

интеграције ("Службени гласник БиХ", број 79/16, 93/16, 
71/17, 14/18, 72/19 и 58/20) у члану 2. став (2) тачка д) 
мијења се и гласи: 

"д) Мерсиха Шабареџовић-Клачар, Влада Кантона 
Сарајево, чланица;" 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 127/21 
22. априла 2021. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.
 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i člana 7. stav (5) Odluke o sistemu  
 

koordinacije procesa evropskih integracija u Bosni i 
Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 72/16 i 35/18), na 
prijedlog Direkcije za evropske integracije, Vijeće ministara 
Bosne i Hercegovine, na 34. sjednici održanoj 22.04.2021. 
godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O USPOSTAVLJANJU 
KOMISIJE ZA EVROPSKE INTEGRACIJE 

Član 1. 
U Odluci o uspostavljanju Komisije za evropske 

integracije ("Službeni glasnik BiH", br. 79/16, 93/16, 71/17, 
14/18, 72/19 i 58/20) u članu 2. stav (2) tačka d) mijenja se i 
glasi: 

"d) Mersiha Šabaredžović-Klačar, Vlada Kantona 
Sarajevo, članica;" 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 
 

VM broj 127/21 
22. aprila 2021. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i članka 7. stavka (5) Odluke o 
sustavu koordinacije procesa europskih integracija u Bosni i 
Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", br. 72/16 i 35/18), na 
prijedlog Direkcije za europske integracije, Vijeće ministara 
Bosne i Hercegovine, na 34. sjednici održanoj 22.4.2021. 
godine, donijelo je 



Број 45 - Страна 2 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Петак, 23. 7. 2021. 

 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O USPOSTAVI POVJERENSTVA 

ZA EUROPSKE INTEGRACIJE 

Članak 1. 
U Odluci o uspostavi Povjerenstva za europske integracije 

("Službeni glasnik BiH", br. 79/16, 93/16, 71/17, 14/18, 
72/19 i 58/20) u članku 2. stavak (2) točka d) mijenja se i 
glasi:  
"d) Mersiha Šabaredžović-Klačar, Vlada Kantona 

Sarajevo, članica;" 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 127/21 
22. travnja 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

659 
На основу члана 11. став 1. алинеја 9. Закона о 

министарствима и другим органима управе Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 5/03, 42/03, 
26/04, 42/04, 45/06, 88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 6/13, 
19/16 и 83/17), члана 17. Закона о Савјету министара Босне 
н Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), а у вези с тачком 5.4. - 
Сепарат 1 - Основа за реорганизовање послова у функцији 
реализације Споразума - Оквирни програм наставка 
активности на реализацији Споразума о сукцесији бивше 
Југославије, који је усвојен на 30. сједници Савјета 
министара Босне и Херцеговине, одржаној 27. септембра 
2001. године, Савјет министара Босне и Херцеговине, на 
38. сједници одржаној 26.05.2021. године, донио је 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНАМА ОДЛУКЕ О ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНОВА ЗАЈЕДНИЧКИХ КОМИСИЈА И ЧЛАНОВА 
ПРЕГОВАРАЧКОГ ТИМА ЗА ПРОВЕДБУ 
СПОРАЗУМА О ПИТАЊИМА СУКЦЕСИЈЕ 

Члан 1. 
У Одлуци о именовању чланова заједничких комисија 

и чланова Преговарачког тима за проведбу Споразума о 
питањима сукцесије ("Службени гласник БнХ", број 5/21), 
у члану 2. став (1) тач. ц) и е) мијењају се и гласе: 

"ц) Бакир Садовић, в.д. секретара Министарства 
иностраних послова Босне и Херцеговине, за 
члана Заједничке комисије по питањима из 
Анекса Б Споразума;" 

"е) Данијела Мрда, директорка Архива Босне и 
Херцеговине, за члана Заједничке комисије по 
питањима из Анекса Д Споразума;" 

Члан 2. 
У члану 3. став (2) тач. ц) и е) мијењају се и гласе: 
"ц) Бакир Садовић, члан" 
"е) Данијела Мрда, чланица". 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 128/21 
26. маја 2021. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.
 

 
Na osnovu člana 11. stav 1. alineja 9. Zakona o 

ministarstvima i drugim organima uprave Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 5/03 , 42/03, 26/04, 42/04, 45/06, 
88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 6/13, 19/16 i 83/17), člana 
17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 
24/08), a u vezi s tačkom 5.4. - Separat 1 - Osnova za 
reorganiziranje poslova u funkciji realizacije Sporazuma - 
Okvirni program nastavka aktivnosti na realizaciji Sporazuma o 
sukcesiji bivše Jugoslavije, koji je usvojen na 30. sjednici 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine, održanoj 27. septembra 
2001. godine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 38. 
sjednici održanoj 26.5.2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA 

ZAJEDNIČKIH KOMISIJA I ČLANOVA 
PREGOVARAČKOG TIMA ZA PROVEDBU 
SPORAZUMA O PITANJIMA SUKCESIJE 

Član 1. 
U Odluci o imenovanju članova zajedničkih komisija i 

članova Pregovaračkog tima za provedbu Sporazuma o 
pitanjima sukcesije ("Službeni glasnik BiH", broj 5/21), u članu 
2. stav (1) tač. c) i e) mijenjaju se i glase: 

"c) Bakir Sadović, v.d. sekretara Ministarstva vanjskih 
poslova Bosne i Hercegovine, za člana Zajedničke 
komisije po pitanjima iz Aneksa B Sporazuma;" 

"e) Danijela Mrda, direktorica Arhiva Bosne i 
Hercegovine, za člana Zajedničke komisije po 
pitanjima iz Aneksa D Sporazuma;" 

Član 2. 
U članu 3. stav (2) tač. c) i e) mijenjaju se i glase: 
"c) Bakir Sadović, član" 
"e) Danijela Mrda, članica". 

Član 3. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 128/21 
26. maja 2021. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

 
Temeljem članka 11. stavak 1. alineja 9. Zakona o 

ministarstvima i drugim tijelima uprave Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 5/03, 42/03, 26/04, 42/04, 45/06, 
88/07, 35/09, 59/09, 103/09, 87/12, 6/13, 19/16 i 83/17), članka 
17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 
24/08), a u svezi s točkom 5.4. - Separat 1 - Osnova za 
reorganiziranje poslova u funkciji realizacije Sporazuma - 
Okvirni program nastavka aktivnosti na realizaciji Sporazuma o 
sukcesiji bivše Jugoslavije, koji je usvojen na 30. sjednici 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine, održanoj 27. rujna 2001. 
godine. Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 38. sjednici 
održanoj 26.5.2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA 

ZAJEDNIČKIH POVJERENSTAVA I ČLANOVA 
PREGOVARAČKOG TIMA ZA PROVEDBU 
SPORAZUMA O PITANJIMA SUKCESIJE 

Članak 1. 
U Odluci o imenovanju članova zajedničkih povjerenstava 

i članova Pregovaračkog tima za provedbu Sporazuma o 

amila.opardija
Isticanje


